CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 23/2014

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Obras de Urbanização e um calçadão em torno do muro do Aeroporto- Infraero.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Obras de Urbanização e um calçadão em torno do muro do Aeroporto- Infraero.

                                                         Justificativa

             Com um grande numero de pessoas fazem caminhada no estacionamento do aeroporto, e a

área já está se tornando pequena pra demanda de pessoas que usam o local para fazer exercícios, faço

a referida solicitação, pois sabemos que é de grande importância para saúde a pratica de exercícios

físicos. Inclusive receitada pelos médicos, para uma vida saudável. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

                                                                          Sala das Sessões, 25 de Abril de 2014.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB